ODA
FACE

MACIA,
COMPR
IMENTO
MÍNIMO
:11 CM,
LARGU

RA
MÍNIMA:
7,5 CM,
ESPES
SURA

MÍNIMA:
2,5 CM

Unidade
:

Unidade

No caso
de

divergên
cia entre

a
descriçã

o do
CATMA
T e a do
edital,

prevalec
erá a do

edital

Valor
Estim
ado

Grupo
Único

R$ 8.981,29 (oito mil novecentos e oitenta e um reais e vinte e nove centavos)

ITENS AUTÔNOMOS

Nº
Item

Unidade Material Natureza
da

CATMAT Quanti Preço
Máximo

 Valor Total

Despesa dade Admitido

11 Unidade

LIXEIRA com tampa vai e vem
e pedal - tamanho médio

Especificação: Confeccionado
em POLIETILENO DE ALTA

[...]

PLASÚTIL, REIS LIXEIRAS,
LAR PLASTICOS ou similar

ALTUR
A:45
CM,

COR:BR
ANCA,
LARGU
RA:35

CM

Unidade
:

Unidade

No caso
de

divergên
cia entre

a
descriçã

o do
CATMA
T e a do
edital,

prevalec
erá a do

edital

Valor Total Estimado da Contratação

R$ 28.602,29 (vinte e oito mil seiscentos e dois reais e vinte e nove centavos)

1.1.1. Havendo qualquer  divergência entre a descrição do CATMAT e a do Edital,  prevalecerá a
descrição constante no Edital.

1.2. Vigência da Contratação e Possibilidade de Prorrogação

Trata-se de aquisição com entrega imediata e integral dos materiais e sem obrigação futura por parte
da contratada. Assim, sugerimos a substituição da formalização do contrato por nota de empenho,
nos termos do art. 95 da Lei nº 14.133/2021.

1.3. Custo Estimado Total da Contratação

O valor estimado total da contratação é de  R$ 28.602,29 (vinte e oito mil seiscentos e dois reais e
vinte  e  nove  centavos),  conforme  pesquisa  de  preço realizada  no  ETP (Tabela  Comparativa  de
Preços - doc. 2429870).

Ademais,  o valor total estimado para aquisição abrange verba ordinária e de eleições, dividido da
seguinte forma:

[...]

O objeto será adjudicado e homologado à empresa que ofertar o menor lance, desde
que atendidas às exigências do edital e seus anexos.

3.3. Tratamento Diferenciado (Microempresas e Empresas de Pequeno Porte)

Foram consultados, por meio de correspondência eletrônica, um total de 132 (cento e trinta e dois)
fornecedores do ramo pertinente, dos quais 7 (sete) são sediados local/regionalmente. Apenas 3(três)
deles  responderam,  mas  não  apresentaram  cotação  de  preços.  Vale  ressaltar  que  nenhum  dos
fornecedores que apresentaram resposta eram sediados local/regionalmente.